Проект договора

купли-продажи муниципального имущества

(место заключения договора)

(дата заключения договора)

Муниципальное образование «Аларский район», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице _________________________________________________, действующего на основании ________________, с одной стороны, и ______________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________, действующего (ей) на основании ______________________, с другой стороны, при совместном упоминании именуемые в дальнейшем «Стороны», на основании Протокола заседания комиссии по приватизации муниципального имущества об итогах аукциона по продаже муниципального имущества в электронной форме от ______________ г., заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателю, а Покупатель обязуется уплатить обусловленную цену и принять принадлежащее Продавцу имущество, а именно: участок трубопровода из стальных труб диаметром 200 мм, общей протяженностью 5 000,0 м., расположенный северо-восточнее д. Ундэр-Хуан Аларского района Иркутской области (далее – имущество).
Наименование, местоположение и протяженность трубопровода указаны в Приложении № 1 к Договору, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2.
Стороны при заключении Договора учитывают, что имущество в связи с его полным моральным и физическим износом использованию по его прямому назначению не подлежит. Гарантии и гарантийный срок не устанавливаются.

1.3.
С момента перехода права собственности к Покупателю переходят все права и обязанности по содержанию и обслуживанию имущества, в том числе вытекающие из отношений с землевладельцами и землепользователями, владельцами различного вида коммуникаций, проложенных в местах нахождения имущества. Возможные расходы по оформлению отношений с землевладельцами, землепользователями, владельцами различного вида коммуникаций, проложенных в местах нахождения имущества, производятся за счет Покупателя.

1.4.
Продавец гарантирует, что имущество, являющееся предметом купли-продажи по Договору, не продано третьим лицам, не является предметом залога, под арестом не состоит и не имеет других обременений.

2. Цена договора

2.1.
Цена передаваемого Продавцом в собственность Покупателя имущества, указанного в п. 1.1 настоящего Договора, составляет _________________________________________рублей. Указанная цена имущества является окончательной ценой Договора. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона, засчитывается в счет приобретаемого имущества.

2.2.
Все затраты, связанные с приемом-передачей данного имущества, понесенные сторонами Договора, не могут быть отнесены либо иным образом повлиять на цену Договора.

2.3.
В случае направления Продавцом Актов сверки взаимных расчетов Покупателю, Покупатель обязуется в течение 5 рабочих дней с момента получения подписать и направить один экземпляр Акта сверки взаимных расчетов Продавцу.

3. Обязательства сторон

3.1.
Продавец обязан:

3.1.1.
своевременно передать Покупателю имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора в состоянии, отвечающем условиям Договора, оформив при этом Акт приема-передачи участка трубопровода из стальных труб диаметром 200 мм, общей протяженностью 5 000,0 м., расположенного северо-восточнее д. Ундэр-Хуан Аларского района Иркутской области.
3.2.
Покупатель обязан:

3.2.1.
оплатить имущество, указанное в п. 1.1, в порядке и сроки, установленные Договором и действующим законодательством;

3.2.2.
принять имущество, указанное в п. 1.1 настоящего Договора, в порядке и сроки, установленные настоящим Договором и действующим законодательством РФ, оформив при этом Акт приема-передачи участка трубопровода из стальных труб диаметром 200 мм, общей протяженностью 5 000,0 м., расположенного северо-восточнее д. Ундэр-Хуан Аларского района Иркутской области;
3.2.3.
в случае извлечения имущества получить в органах местного самоуправления, а также от землевладельцев и землепользователей, на территории которых расположено имущество, разрешения на проведение земляных работ по извлечению водопровода. Не приступать к извлечению имущества до получения соответствующего разрешения;

3.2.4.
в случае извлечения имущества нести все возможные убытки, причиненные нарушением прав собственников земельных участков, землевладельцев, землепользователей и арендаторов земельных участков, в том числе упущенная выгода, а также возможные расходы по оформлению отношений с землевладельцами, землепользователями, владельцами различного вида коммуникаций, проложенных в местах нахождения имущества;

3.2.5.
после окончания извлечения имущества, осуществить рекультивацию земельных участков. Все убытки, причиненные нарушением прав собственников земельных участков, землевладельцев, землепользователей и арендаторов земельных участков, в том числе упущенная выгода, подлежат возмещению Покупателем в порядке, предусмотренном гражданским законодательством;

4. Порядок расчетов

4.1. Покупатель не позднее 30 (тридцати) календарных дней со дня заключения настоящего договора осуществляет оплату имущества, указанного в п. 1.1 Договора, в полном размере в соответствии с п. 2.1 Договора.

4.2. Оплата производится в рублях путем безналичного перечисления денежных средств по следующим реквизитам: УФК по Иркутской области (Администрация муниципального образования «Аларский район» Иркутской области, л/с 04343011910), ИНН 8501000704, КПП 385101001, единый казначейский счет 40102810145370000026, казначейский счет 03100643000000013400, банк получателя: Отделение Иркутск//УФК по Иркутской области г. Иркутск, БИК 012520101, ОКТМО 25605000, код дохода 01011402052050000410.

4.3.
Платеж, указанный в п. 4.1, считается осуществленным при зачислении всей денежной суммы, указанной в п. 2.1, на расчетный счет Продавца, указанный в п. 4.2 Договора.

4.4. Ответственность Покупателя в случае его отказа или уклонения от оплаты имущества в установленные сроки предусматривается в соответствии с законодательством Российской Федерации, задаток ему не возвращается.

5. Порядок передачи имущества

5.1.
Передача имущества Продавцом осуществляется по Акту приема-передачи участка трубопровода не позднее чем через 30 (тридцать) дней после дня полной оплаты имущества. Акт приема-передачи муниципального имущества составляется и подписывается в 2-х экземплярах, по одному - для каждой из Сторон.

5.2.
Право собственности на приобретаемое имущество, указанное в п. 1.1 и Приложении № 1 настоящего Договора, переходит к Покупателю с момента подписания Акта приема-передачи муниципального имущества.

6. Ответственность сторон

6.1.
Стороны несут ответственность за неисполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и условиями настоящего Договора.

7. Срок действия договора

7.1.
Договор действует с момента его подписания Сторонами до полного и надлежащего выполнения своих обязательств по Договору.

8. Форс-мажор

8.1.
В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, вызванных прямо или косвенно проявлением, например, наводнения, пожара, землетрясения, эпидемии, военных конфликтов, военных переворотов, террористических актов, гражданских волнений, забастовки, предписаний, приказов или иного административного вмешательства со стороны Правительства Российской Федерации, иных обстоятельств, вне разумного контроля Сторон, сроки выполнения этих обязательств соразмерно отодвигаются на время действия этих обстоятельств, если они значительно влияют на выполнение в срок всего Договора или той его части, которая подлежит выполнению после наступления обстоятельств форс-мажора.

8.2.
Обе Стороны должны немедленно известить письменно друг друга о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему Договору.

8.3.
В случае если вследствие обстоятельств форс-мажора просрочка в выполнении обязательств по настоящему Договору составит более одного месяца, любая из Сторон вправе отказаться от невыполненной части Договора. При этом ни одна из Сторон не вправе требовать возмещения возможных убытков.

8.4.
Сторона, ссылающаяся на форс-мажорные обстоятельства, обязана предоставить в разумные сроки для их подтверждения документ компетентного государственного органа.

9. Разрешение споров и применимое право

9.1.
Стороны обязуются принять все доступные им меры для разрешения всех споров и разногласий, которые могут возникнуть из выполнения настоящего Договора или в связи с ним, путем консультаций и переговоров в духе взаимного уважения.

9.2.
В случае невозможности достижения Договоренностей споры подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

10. Заключительные положения

10.1.
Условия, отраженные в настоящем Договоре, регулируются действующим законодательством РФ.

10.2.
Все изменения и дополнения к настоящему Договору считаются действительными, если они оформлены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то лицами Продавца и Покупателя.

10.3.
Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру - для каждой Стороны, подписавшей Договор.

10.4.
Настоящий Договор и Приложения к нему представляют собой единое целое, выражающее полное согласие Сторон в отношении предмета Договора и его содержания. В необходимых случаях Стороны в развитие и уточнение Договора заключают дополнительные соглашения.

10.5.
Используемые в настоящем Договоре термины толкуются в соответствии с нормами действующих законодательных актов и разъяснениями судебной практики.

10.6.
Заголовки разделов настоящего Договора используются только для удобства и не могут рассматриваться как определяющие, ограничивающие или изменяющие содержание Договорных условий.

10.7.
Продавец вправе расторгнуть настоящий Договор в одностороннем порядке, письменно уведомив об этом Покупателя.

10.8.
Покупатель за свой счет осуществляет все действия, связанные с приемкой и перемещением переданного по Договору имущества.

10.9.
Ни одна из Сторон не должна разглашать третьим лицам (физическим и юридическим) условия и положения настоящего Договора и информацию, полученную в процессе исполнения настоящего Договора.

10.10.
К настоящему Договору прилагаются:

приложение № 1 - Наименование, местоположение, протяженность и стоимость передаваемого в собственность муниципального имущества;
приложение № 2 – Схема участка трубопровода из стальных труб диаметром 200 мм, общей протяженностью 5 000,0 м., расположенного северо-восточнее д. Ундэр-Хуан Аларского района Иркутской области.
.
11. Адреса и подписи сторон

	Продавец:
	Покупатель:

	Муниципальное образование «Аларский район»

	Российская Федерация, Иркутская область, Аларский район, пос. Кутулик, ул. Советская, 49

	__________________
	__________________

	(подпись)

МП
	(подпись)

МП

Приложение № 1

к Договору от ____________ г.

Наименование, местоположение, протяженность и стоимость

передаваемого в собственность муниципального имущества

	Наименование имущества
	Местоположение
	Протяженность участка трубопровода
	Стоимость участка трубопровода (руб.)

	Участок трубопровода из стальных труб диаметром 200 мм
	Северо-восточнее д. Ундэр-Хуан Аларского района Иркутской области

	5 000,0 м

	Продавец:
	Покупатель:

	Муниципальное образование

«Аларский район»

	___________________
	_________________

	(подпись)

МП
	(подпись)

МП

Приложение № 2

к Договору от __________ г.

Схема расположения участка трубопровода из стальных труб
диаметром 200 мм, общей протяженностью 5 000,0 м., расположенного северо-восточнее д. Ундэр-Хуан Аларского района Иркутской области.

[image: image1.jpg]BbIKOBO

YHpap-XyaH

0,

cobxos, Oneapempood,

Anxanta
—

	Продавец:
	Покупатель:

	Муниципальное образование «Аларский район»

	___________________
	_________________

	(подпись)

МП
	(подпись)

МП

PAGE